
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Câmara Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

 

Quinta-feira, 08 de julho de 2021 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 510A

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ROSANA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Editais	 3



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quinta-feira, 08 de julho de 2021 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 510A

PODER EXECUTIVO DE ROSANA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3.335/2021, DE 05/07/2021.
Convoca XII Conferência Municipal 
de Assistência Social.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, Estado de 
São Paulo, em conjunto com a Presidente do Conselho 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e 
propor diretrizes para a implementação da Política de 
Assistência Social no Município,

DECRETA:

Art. 1º 	 Fica convocada a XII Conferência 
Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 
09 de agosto de 2021, a partir das 08:00hs, virtualmente, 
tendo como tema central: “ASSISTÊNCIA SOCIAL: É 
UM DIREITO DO POVO E DEVER DO ESTADO, COM 
FINANCIAMENTO PÚBLICO, PARA ENFRENTAR AS 
DESIGUALDADES E GARANTIR PROTEÇÃO SOCIAL.”

Art. 2º	 As despesas decorrentes da aplicação 
deste Decreto, correrão por conta de dotação própria 
do orçamento do órgão Gestor Municipal de Assistência 
Social.

Art. 3º	 Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Rosana - SP, aos 05 (cinco) dias do mês de julho de 
2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO

VIVIANE DE SOUZA CALAZANS

PRESIDENTE DO CMAS

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

ELISA CARLA BOSQUÊ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N.º 3.336/2021, DE 05/07/2021.
Dispõe sobre a exoneração de 
Servidora Pública Municipal e contém 
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROSANA, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos VIII, XVII do art. 86 e inciso h, do 
artigo 115 da Lei Orgânica Municipal (LOM):

CONSIDERANDO	 que compete ao Chefe do Poder 
Executivo Municipal a decisão final sobre os diversos 
requerimentos protocolizados junto a Prefeitura Municipal 
de Rosana que lhe são dirigidos;

CONSIDERANDO	 que ao Prefeito incumbe à 
expedição de atos que disponham sobre a vida funcional 
dos servidores públicos municipais, visando instruir o 
funcionamento e o controle administrativo da Prefeitura 
Municipal de Rosana e dos Órgãos da Administração 
indireta;

CONSIDERANDO 	 que compete, ainda, ao Prefeito 
a criação, extinção, declaração ou modificação de direitos 
dos administrados não privativos de lei;

CONSIDERANDO	 o pedido de exoneração que 
lhe é dirigido, formulado através de Requerimento 
protocolizado junto à Secretaria via site em 23/06/2021, 
Protocolo 1DOC nº. 2.597/2021, por servidora pública 
municipal.

DECRETA:

Art. 1	 Fica declarada a vacância do cargo, a 
pedido de exoneração, da Senhora MAIARA DE SOUZA 
LIMA, a partir de 30/06/2021, portadora do RG nº. 
48.516.926-5, CPF nº. 405.103.498-46, servidora pública 
municipal em provimento de cargo efetivo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO.

Art. 2º	 Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos aos trinta dias do 
mês de junho de dois mil e vinte um.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quinta-feira, 08 de julho de 2021 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 510A

Rosana - SP, aos 05 (cinco) dias do mês de julho de 
2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO

Publicado e Registrado nesta Secretaria em data 
supra.

ELISA CARLA BOSQUÊ

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

Editais

CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA DA 
SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 002/2021 CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA DE TEMPORÁRIO PARA O 
CARGO DE ENFERMEIRO

LISTA DE CLASSIFICADOS ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME SITUAÇÃO Cargo

5 2734
Mariane de Oliveira 
Santos

CLASSIFICADO Enfermeiro

6 2618
Maria Kaligiana 
Pereira Oliveira

CLASSIFICADO Enfermeiro

* Os candidatos convocados deverão comparecer na 
Secretaria de Saúde, lozalizada na UBS de Rosana, no 
dia 08/07/2021 as 14:00, com os documentos elencados 
no item 11, do Edital nº 002/2021.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE 
AQUAVIÁRIOS CFAQ-II C/MNIVEL 1 – CATEGORIA 
MARINHEIRO FLUVIAL AUXILIAR DE CONVES E 

MARINHEIRO FLUVIAL AUXILIAR DE MAQUINAS NO 
MUNICIPIO DE ROSANA - SP
LISTA DE CLASSIFICADOS

NOME	 SITUAÇÃO

Amanda Assunção da Cruz Pinheiro	 CLASSIFICADO

Alisson dos Santos Ribeiro	 CLASSIFICADO

Andre Luiz de Oliveira	 CLASSIFICADO

Daniel Ferraz Rodrigues	 CLASSIFICADO

Danielli Santos Barbosa	 CLASSIFICADO

Edilson Machado da Silva	 CLASSIFICADO

Elizabeth Freitas de Souza	 CLASSIFICADO

Fabiano do Nascimento dos Santos	 CLASSIFICADO

Fernando Henrique Cardoso Rodrigues	 CLASSIFICADO

Gabriel Batista Lopes da Silva	 CLASSIFICADO

Guilherme Fernando Vieira Queiroz	 CLASSIFICADO

Ismael Silvestre de Paula	 CLASSIFICADO

Israel Ponciano Pereira	 CLASSIFICADO

Juliana Gabriel dos Santos	 CLASSIFICADO

Leandro dos Santos Silva	 CLASSIFICADO

Lucas Antonio dos Santos	 CLASSIFICADO

Lucas Vinicius de Souza Leite	 CLASSIFICADO

Marcelo Moreira Rodrigues	 CLASSIFICADO

Matheus de Oliveira Scheano	 CLASSIFICADO

Natan Mota Pompeo	 CLASSIFICADO

* Os candidatos classificados deverão realizar o 
teste físico dia 12/07/2021 as 14:00 no Clube REC em 
Primavera.

SILVIO GABRIEL

PREFEITO MUNICIPAL


	PODER EXECUTIVO DE ROSANA
	Atos Oficiais
	Decretos
	Editais

		2021-07-08T13:26:21-0300
	Rosana
	Publicação Oficial do Município




